
Originale

COMUNE DI NOCI
Città Metropolitana di Bari

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
3° SETTORE - FINANZIARIO

Raccolta particolare del Settore RACCOLTA GENERALE DELLA SEGRETERIA COMUNALE

Determinazione n° 69 - 2025 

Ufficio RAGIONERIA

Determinazione n° 1854 del 28/11/2025

OGGETTO: MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LA CANDIDATURA ALLA NOMINA 
DI COMPONENTE DELL’ORGANO DI REVISIONE DEL COMUNE DI NOCI CON FUNZIONI 
DI PRESIDENTE PER IL TRIENNIO 2026/2029.

L'anno duemilaventicinque il giorno ventotto del mese di Novembre nel proprio Ufficio

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DOTT. PALMA ANTONIO

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
N
O
C
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
3
4
9
4
2
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
2
8
-
1
1
-
2
0
2
5

A
l
l
e
g
a
t
o
 
3
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
2
.
1
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

Visto il decreto del Sindaco n. 11 del 08.10.2024 di conferimento dell'incarico di Responsabile del 
Settore Economico Finanziario con attribuzione della posizione organizzativa ex articolo 109 del Tuel 
allo scrivente; 
Richiamata
- la deliberazione dell'Organo Consiliare n. 04 del 19.02.2025, esecutiva ai sensi di legge, con cui è 
stato approvato il Documento Unico di Programmazione relativo all'esercizio 2025/2027; 
- la deliberazione dell'Organo Consiliare n. 05 del 16902.2028, esecutiva ai sensi di legge, con cui è 
stato approvato il Bilancio di Previsione relativo all'esercizio 2025/2027; 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 32 del 28.02.2025, esecutiva ai sensi di legge, con cui è 
stato approvato il PEG 2025/2027;
Premesso che occorre procedere al rinnovo dell'Organo di Revisione dell'Ente in quanto quello 
attualmente in carica è in scadenza il prossimo 30 dicembre 2025;
Considerato che, in data 5 settembre 2025, la Prefettura di Bari, ha provveduto all'estrazione a sorte 
dei componenti dell'Organo di Revisione dell'Ente, tramite il sistema informatico appositamente 
predisposto dal Ministero dell'Interno, dall'elenco dei Revisori dei Conti degli Enti Locali della fascia 
3 di appartenenza, alla presenza di un delegato dell'Ente;    
Rilevato che ai sensi dell'articolo 16 comma 25 bis, del D.L. n. 138/2011, modificato dall'articolo 
57/ter del D.L. n. 124/2019, convertito con modificazioni dalla Legge n. 157/2019, la nomina del 
Presidente dell'Organo di Revisione spetta all'Organo Consiliare mediante elezione effettuata a 
maggioranza assoluta tra i soggetti validamente inseriti nella fascia 3 del regolamento approvato con il 
DM dell'Interno n. 23/2012 o comunque nella fascia di più elevata qualificazione professionale, in caso 
di modifiche a detto regolamento;
Ritenuto:
- per finalità di regolarità, efficacia e speditezza del procedimento di nomina di cui trattasi, di 
procedere all'emissione di avviso pubblico per la raccolta delle candidature di soggetti abilitati alla 
nomina di Presidente dell'Organo di Revisione dell'Ente per il triennio 2026/2029; 
- di stabilire come termine per la presentazione delle domande di partecipazione alla nomina per 
l'incarico di Presidente dell'Organo di Revisione, il giorno 8 dicembre 2025 alle ore 20,00;
- al fine di garantire la massima informazione e trasparenza dell'azione amministrativa, di provvedere 
alla pubblicità mediante pubblicazione all'albo pretorio on line, sull'home page del sito istituzionale e 
trasmissione, tramite posta certificata, agli Ordini professionali delle Province Pugliesi dei Dottori 
Commercialisti ed Esperti Contabili;
Visto:
- l'allegato "Avviso pubblico" per la nomina del componente dell'Organo di Revisione del Comune di 
Noci con funzioni di Presidente per il triennio 2026/2029;
- l'allegato "Domanda di partecipazione" alla nomina di componente dell'Organo di Revisione del 
Comune di Noci con funzioni di Presidente;
Attestata la regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l'articolo 147 bis del Tuel;

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
N
O
C
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
3
4
9
4
2
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
2
8
-
1
1
-
2
0
2
5

A
l
l
e
g
a
t
o
 
3
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
2
.
1
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



Ritenuto di dover provvedere in merito
DETERMINA

- di approvare l'avviso pubblico per la nomina del componente dell'Organo di Revisione del Comune 
di Noci, con funzioni di Presidente, per il triennio 2026/2029 ai sensi dell'articolo 57/ter del D.L. n. 
124/2019 convertito con legge n. 157/2019 e relativa domanda di partecipazione che si allegano quale 
parte integrante e sostanziale del presente atto;
- di stabilire che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione alla nomina per 
l'incarico di Presidente dell'Organo di Revisione scade il giorno 8 dicembre 2025 alle ore 20,00;
- di dare atto che, ai sensi dell'articolo 234 del Tuel e successive modificazioni, l'elezione sarà di 
competenza esclusiva dell'Organo Consiliare;
- di disporre che il presente bando venga pubblicato all'albo pretorio on line, sull'home page del sito 
istituzionale e venga trasmesso, tramite posta certificata, agli Ordini professionali delle province 
pugliesi dei Dottori Commercialisti e Esperti Contabili.  

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
N
O
C
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
3
4
9
4
2
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
2
8
-
1
1
-
2
0
2
5

A
l
l
e
g
a
t
o
 
3
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
2
.
1
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 
235/2010, del D.P.R. n. 445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico è conservato in forma digitale presso l'Ente.

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
N
O
C
I

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
3
4
9
4
2
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
2
8
-
1
1
-
2
0
2
5

A
l
l
e
g
a
t
o
 
3
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
2
.
1
1
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o


